
 

  

 Tisková zpráva (pozvánka)  
Lesy města Brna, a.s., se otevřou veřejnosti dne 18.5.2024 v rámci celorepublikové akce „Den 
otevřených Lesů“  
Lesy města Brna Vás zvou již tuto sobotu 18.5. na tradiční Den otevřených lesů do lesního areálu 
U Mravence v Řečkovicích.  
Zažijete les jinak ve společnosti našich lesníků, kteří připravili program pro malé i velké. Pro 
zvídavé a soutěživé budou připravena stanoviště na stávající interaktivní naučné lesní stezce. 
Zájemci o lesní techniku uvidí zblízka ukázky práce např. štěpkovacího uzlu, který připravuje 
biomasu do společnosti Teplárny Brno, a.s., nebo vyvážecí soupravu, která byla velkým 
pomocníkem při kůrovcové kalamitě. Nelze přehlédnut ani odvozní soupravu na dlouhé kmeny, 
která předvede nakládku a vykládku dřeva. Techniku si budete moci doslova i osahat uvnitř 
kabiny.  
Nesmíme zapomenout ani na živého tažného koně, který po ukázce přibližování stromu 
pokáceného před zraky přihlížejících povozí děti v sedle.  
Velkým lákadlem je známý sokolník a bavič Daniel Dobrkovský se svými atraktivními ukázkami 
práce dravců v bezprostřední blízkosti diváků a možností si je pohladit a vyfotit.  
Nebudou chybět ani zábavné disciplíny nejen pro dospělé, jako je střelba ze vzduchovky, hod 

polenem, lukostřelba i řezání dříví. Součástí programu bude i povídání o lesních včelách s 

nahlédnutím přímo do úlu nebo dřevosochaři přímo při práci. Děti si mohou vyrobit z přírodnin 

originální dárek v tvořivých dílničkách. Celý den je zajištěno občerstvení včetně oblíbeného 

zvěřinového guláše. Připraveny jsou i hodnotné ceny pro soutěžící. Celým dnem bude provázet 

Tonda Kala. Vstupné je zdarma. 

Vyhotovila: Ing. Neshybová Monika  

V Kuřimi dne 15.5.2024 

 


